Jakobswe

Weinviertel

Essen & Trinken entlang des Jakobsweges Weinviertel

Der Jakobsweg Weinviertel startet beim Gemeindeamt in Drasenhofen.
Heurigen und deren Ausschankzeiten entnehmen Sie bitte dem Heurigenkalender Niederdsterreich.

g

Drasenhofen Petras Gasthaus Briinnerstrale 36 MO Ruhetag 02554 85 636 direkt
Kleinschweinbarth Gasthaus Schleining DorfstralRe 8 Do Ruhetag 02554 85 345 Dorfwirt-schleining@gmx.at direkt
Falkenstein Genusswerkstatt sieben:schlafer Kellergasse 8 Mo-Mi Ruhetage 02554 88 086 sevi@7schlaefer.at direkt
Poysdorf Hotel Neustifter Am Golfplatz 9 kein Ruhetag 02552 20 606 info@hotel-neustifter.at direkt
Poysdorf Eisenhuthaus Oberer Markt 10 Mo+Di Ruhetage 02552 40 202 office@eisenhuthaus.com direkt
Poysdorf Gasthaus Wilfing Oberer Markt 26 kein Ruhetag 0664 35 68 666 andrea.wilfing@gmx.at direkt
Poysdorf Pizzeria Di Mare Josefplatz 8 kein Ruhetag 02552 29 444 office@dimare.at direkt
Poysdorf Hubertushof Brunngasse 142 Mo, Di Ruhetag 02552 4243 office@hubertushof-poysdorf.at 50 m
Poysdorf Wino Vinothek Weinbar BriinnerstralRe 20c So, Di, Mi, Fr Ruhetage [0664 99 03 240 office@wino.at 100 m
. . Sa, So, Feiertag ) .
Poysdorf Restaurant Hotel Kolpinghaus KolpingstraBe 7 Ruhetage 02552 2409 office@kolpinghaus-poysdorf.at 200 m
Poysdorf Gasthaus Schreiber BahnstraRRe 2 Mo, Di Ruhetage 02552 2348 office@gasthaus-schreiber.at 800 m
Kleinhadersdorf Weinlandhof BundesstralRe 67 Do Ruhetag 02552 2625 office@hotel-weinlandhof.at 100 m
Mistelbach Waldgasthof Martinsklause Obere SiedlungsstralRe 1A |kein Ruhetag 0257220 430 gollhofer@gmail.com direkt
Mistelbach Cafe Restaurant Harlekin BahnstraBe 5 Kein Ruhetag 02572 2712 cafe.harlekin@nanet.at 50 m
Mistelbach Hotel-Restaurant "Zur Linde" Bahnstralle 49 So+Mo Ruhetage 02572 2409 polak@zur-linde.at 50 m
Mistelbach Forsthaus Mo Ruhetag 0699 16 420 788 50 m
Mistelbach "Zum Schillingwirt" Oserstralle 4a Do Ruhetag 02572 20 646 schillingwirt@nanet.at 200 m
Mistelbach Altes Depot Oserstralle 9 So + Mo Ruhetage 02572 3955 office@altesdepot.at 200 m
Mistelbach Gasthaus Diesner Landesbahnstralle 2 Mo Ruhetag 02572 5502 350 m
Ausnahme
Asparn/Zaya Gasthaus Schulz Schulgasse 5 kein Ruhetag 02577 8694 Néachtigung
3,5 km
Mo-Mi Ruhetage
Buschberghiitte
Phyra Phyra 86 02525 20 524 buschberghuette@aon.at 20m
v Doris und Herbert Ulbinger Y (aL'Jsgenommen > Ehu @
Feiertags)
Ausnahme
Wenzersdorf Gasthaus und Gastezimmer Offerl Wenzersdorf 5 Fr Ruhetag 0664 33 34 091 oefferl.johannes@aon.at Néachtigung
7 km
Ausnahme
Zwentendorf Gasthaus Bauer Zwentendorf 52 Do Ruhetag 0670 60 01 980 gasthausbauer.g@gmail.com Néachtigung
8 km
Gasthaus ,,Die Landwirtin“ Isabell ) ) .
Niederleis asthaus ,Die Landwirtin™ 1sabefla HauptstralRe 20 MO und DI 02576 7010 reservierung@dielandwirtin.at
Flandorfer
Imbiss & Fleischh iH
Ernstbrunn I-T;glesrs elschhaueret Hermann Hauptplatz 4 So+Mo Ruhetag 02576 2331 direkt
Ernstbrunn Gasthaus "Schwarzer Adler" Marktplatz 2 Mo+Di Ruhetag 02576 20 442 info@schwarzer-adler-ernstbrunn.at direkt
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Ernstbrunn Pizza "Mama" HirschmillerstraBe 20 kein Ruhetag 02576 30 077 300 m

Ernstbrunn Pizzeria"SPERANZA" Hauptplatz 8 kein Ruhetag 02576 30 072 pizzeria.speranza@gmx.at direkt

Ernstbrunn Espresso Doris Hauptplatz 5 kein Ruhetag 0676 50 62 219 espresso.doris@aon.at direkt

Dorfles Wildpark "Cafe & Imbiss" Dorfles Mo Ruhetag 02576 2785 info@wildpark-ernstbrunn.at 800 m

Klement Gasthaus Hosch Klement 29 Di Ruhetag 02576 80 247 office@gasthaus-hoesch.at 1km

Au Gasthaus Robert Riepl Au 26 Mi-Sa Ruhetage 02576 80 220 400 m

GroRruBbach Café Konditorei Henriette HauptstralRe 39 Mo Ruhetag 02263 2140 kontakt@konditorei-neubrand.at direkt

GrofBruBbach Jagerwirt - Gasthaus Schwarz Hauptstrale 2 Mi Ruhtag 02263 6625 hub.schwarz@aon.at 50 m

Niederhollabrunn Cafe-Restaurant "Alte LandstralRe" Alte Landstrae 1 Do+Sa Ruhetage 0664 27 67 958 renate.zinsberger@gmail.com 1km

https: .gl AW
Getrankeselbstbedienung Im "Hollingstein" [Traubengarten Rastplatzl psi//go0.gl/maps/xp kein Ruhetag 0664 10 06 725 winkler@traubengarten.at direkt
SQQ4VaPZL8F36

Mo-Mi und Do bis 16:00

Haselbach Gasthaus am Michelberg Haselbach 80 OVl und PO bis 0676 33 24 753 gasthaus@Michelberg.at direkt
Uhr Ruhetage

Leitzersdorf Gasthaus Greil Ernstbrunner Str. 2 Mo+Di+Sa Ruhetage 02266 63 483 friedrich@gasthausgreil.at direkt

Leitzersdorf Gasthaus "Zum Fritz" Ernstbrunner Str. 72 Mo+Di Ruhetage 0266 63 480 zumfritz@gmx.at direkt

Stockerau Restaurant Aida vormals Kardos Eduard-Résch- Stralle 41 Di+Mi Ruhetage 0226 62 304 aidah.jar@gmail.com direkt

Stockerau Drei Konigshof Restaurant Hauptstrale 29-31 So+Mo Ruhetage 02266 627 880 familie@hopfeld.at direkt

Stockerau Restaurant Steiner "Zur Stadt Wien" Brodschildstrale 39 Mo Ruhetag 02266 62 353 direkt

Stockerau Restaurant City Hotel HauptstralRe 49 kein Ruhetag 02266 62 930 info@cityhotel-stockerau.at direkt

Stockerau Gasthuber’s Restaurant und Biihne Bahnhofplatz 9 So Ruhetag 02266 62 247 info@gasthubers.at direkt

02266 71 198 oder
Oberzogersdorf Dorfschenke Oberzé dorf Dorfplatz 2 Mo+Di Ruhet dorfschenke@aon.at 1km
g orfschenke Oberzogersdor pl 0+Di Ruhetage 0664 48 64 206

Hausleiten Café zum Back R.-W.-Raiffeisen Platz 8 Feiertag Ruhetag 02265 6760 norbert.petermann@gmx.at 300 m

Hausleiten Gasthaus Amstatter Bahnhofstralle 27 Mo+Di Ruhetag 02266 7272 300 m

Starnworth Gasthaus Wild Hauptstr. 7 Di Ruhetag 02278 2440 gasthaus.wild@gmx.at 500 m

Lossi - i Erl is- |l Al
Absberg bssiade - Jausenstation und Erlebnis- _(In der Absberger Do, Fr, So Ruhetage  |0650 87 07 309 martin@biolaufologie.at direkt
Vinothek Kellergasse

Absdorf ARIS Cantina Badstralle 5 So-Mi Ruhetage 0676 79 22 940 hallo@ariscantina.com 500 m

Absdorf Landgasthaus Salomon Stockerauer StraRe 71 Mi Ruhetag 02278 2213 gh-salomon@aon.at 600 m

Absdorf Café Pub Halli-Hallo BahnhofstralRe 23a So Ruhetag 0664 21 15211 robert.miksche@gmail.com 600 m
Mo-Mi Ruhet

Absdorf Dorfheuriger Bauer KremserstralRe 5 ° . I Ruhetage 02278 2528 thaipeterl0@gmail.com 1km
Do bis 16:00 Ruhetag

Konigsbrunn am Wagram Konigsbrunner Landgasthof Mann Rathausplatz 14 Di Ruhetag 02278 2334 gasthaus@mann.co.at direkt
Mo+Fr 16 - 23 Uhr

Kirchberg am Wagram Weinhaus Kirchberg Marktplatz 33 Sa, So und Feiertag 0676 41 57 045 office@weinhaus-kirchberg.at direkt
12:00 - 23:00 Uhr

Kirchberg am Wagram Gebietsvinothek Weritas Marktplatz 44 Mo+Di Ruhetage 0676 45 13 002 info@weritas.at direkt
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Ruhetage taglich vor 16

Kirchberg am Wagram Shakespeare - Pub Marktplatz 10 Uhr+So 0664 55 63 309 info@shakespearepub.at direkt
Kirchberg am Wagram Pizza Friska Marktplatz 24 kein Ruhetag 02279 26 004 direkt
Oberstockstall Restaurant "Gut Oberstockstall" Ringstrale 1 Mo+Di Ruhetage 02279 2335 restaurant@gutoberstockstall.at 800 m
Ruhet Mi, Do +Fr ab .
Oberstockstall Gasthaus Ludwig Ehn AlchemistenstralRe 11 1: Ueh:\ge LDotrra 02279 2240 ludwig.ehn@al.net 800 m
Fels am Wagram Olivani GmbH Kaffeehaus Wienerstralle 31 Sa Ruhetag 02738 20 804 cafe@olivani.at direkt
Fels am Wagram Bistro Schickeria WienersraRe 5 So+Mo Ruhetage 0664 10 14 146 christine.lukaschek@gmx.at direkt
Relais & Chat Rest t"z
Feuersbrunn Tfaa';e" ateauxrestaurant AU Ny leine zeile 13 kein Ruhetag 02738 22 980 traube @moerwald.at direkt
u
Feuersbrunn Gasthaus zum Goldenen Kreuz Weinstrae 11 Mo Ruhetag 02738 2342 office@gasthausbauer.at 500 m
Etsdorf Die Gliicklichmacherei Kirchengasse 10 derzeit nicht gedffnet (0664 46 32 243 maissnerallround@aon.at direkt
Etsdorf Backerei-Café Jakob Karl Braun Schlossstrale 1 So Ruhetag 02735 5733 baeckerbraun@gmail.com 500 m
Etsdorf Pizzeria Bistro Sam Hauptstralle 6 Mo-Mi Ruhetage 0676 60 44 520 direkt
Gedersdorf Gasthaus Knechtl Rechte Bahnzeile 1 Di Ruhetag 02735 8523 office@gasthaus-knechtl.at direkt
Krems MOYOme Deli Cafe Obere LandstraRe 10 kein Ruhetag 0664 51 44 686 kueche@moyome.com direkt
Krems Gasthaus Schwarze Kuchl Untere Landstralle 8 So Ruhetag 02732 3128 info@schwarze-kuchl.at direkt
Stadtgasthaus "Z Id
Krems H,a Eas" aus “cum goidenen Dreifaltigkeitspl. 1 So+Mo Ruhetag 0273282044 stadtgasthausdatler@gmail.com 150 m
irschen
Krems Gasthaus Amon-Jell Hoher Markt  8-9 So+Mo Ruhetage 02732 82 345 gasthaus@amon-jell.at 200 m
Krems Hotel Restaurant Alte Post Obere LandstraRe 32 noch nicht bekannt 02732 82 276 restaurant@altepostkrems.at direkt
Krems Restaurant im Steigenberger Hotel Am Goldberg 2 kein Ruhetag 0273271010 reservations@krems.steigenberger.at 1km
Krems Altstadt Schmankerl| Taglicher Markt 2 So + Mo Ruhetage 0664 18 04 588 wirtshaus@schmankerl-krems.at 50 m
Krems Schmid’s Krems Schmidgasse 8 So Ruhetag 02732 21 164 office@schmids.at 200 m
Landesealerie NO April - Oktober: Mo.
Krems Poldi Fitzka € Nov. - Mdrz: Montag & 02732 21 165 gastwirtschaft@poldifitzka.at direkt
Museumplatz X
Dienstag
Krems 2Stein Dr.-Karl-Dorrek-Str. 23 02732 71615 office@2stein.at 400 m
Krems Markt.Spiel Untere Landstrale 3 So Ruhetag 0273278 754 office@markt-spiel.at direkt
Krems Hofbrau am Steinertor Sudtiroler Platz 2 kein Ruhetag 02732 72 897 office@hofbraeu-am-steinertor.at direkt
Krems Café Virginier Dr.-Karl-Dorrek Strae 30 |Sonn- und Feiertage 05740 5325 cafe.virginier@mensen.at 600 m
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